
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

Комитет по образованию администрации города Братска 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

муниципального образования  города Братска 

 

П Р И К А З 

(по основной деятельности) 

 

 

 

от  02.09.2024.                                                                                          № 264 
 

О бракеражной  комиссии 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 23.07.2008 г. № 45 (ред. От 25.03.2019г) «Об утверждении СанПин 

2.4.5.2409-08», Положением «Об организации питания учащихся в школе», 

утвержденного приказом МБОУ «СОШ № 13» от 01.09.2022 № 272, в  целях  

организации  полноценного  горячего  питания  учащихся,    укрепления  здоровья  

детей и  создания комфортной среды образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

Председатель комиссии:  

- Чайко В.И., директор МБОУ «СОШ №13» 

Члены комиссии: 

- Семѐнова Н.Г., ответственный за организацию питания 

- Бельская Т.Н., заведующая производством 

2. Бракеражной комиссии в своей деятельности: 

- осуществлять контроль за соблюдением качественного рационального питания 

обучающихся; 

- за разнообразием меню, сроком реализации  и качеством продуктов; 

- санитарно-гигиеническим состоянием школьной столовой; 

- проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой; 

- производить регулярное взвешивание порций; 

- вести бракеражный журнал. 



3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор          В.И. Чайко 

Ознакомлены: 

 

«_____» ___________ 2024 __________ Семѐнова Н.Г. 

«_____» ___________ 2024 __________ Бельская  Т.Н. 

 


		2024-09-23T22:39:26+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА




